
PGN 177993/2020

OGGETTO: Nomina dott.ssa Roberta Albiero ad Assessore comunale e delega di funzioni

IL SINDACO 

VISTO l’art. 46, comma 2, del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato
con  D.  Lgs  18  agosto  2000,  n.  267,  che  attribuisce  al  Sindaco  la  competenza  a  nominare  i
componenti la Giunta comunale;

RICHIAMATO l'art. 2, comma 185, della Legge 23 dicembre 2009, n. 191, come modificato dal
D.L. 25 gennaio 2010, n. 2, convertito nella Legge 26 marzo 2010, n. 42;

VISTO 1'art. 57 dello Statuto comunale;

DATO ATTO che, a seguito delle elezioni regionali tenutesi il 20 e 21 settembre scorso, la dott.ssa
Silvia Maino e stata eletta Consigliere regionale del Veneto a far data dal 06.10.2020, data della
proclamazione degli eletti da parte dell'Ufficio centrale regionale;

VISTO l'art.65 del D. Lgs. 267/200, secondo il  quale "Le cariche di [...] assessore dei comuni
compresi nel territorio della regione, sono incompatibili con la carica di consigliere regionale";

CONSIDERATO,  inoltre,  l'art.8,  comma  1,  lett.  I)  della  Legge  regionale  del  Veneto  n.5  del
16.01.2012 il  quale  parimenti  prevede,  quale  causa di  incompatibilità  alla  carica  di  consigliere
regionale, la carica di assessore comunale;

RILEVATO che, per eliminare detta incompatibilità, con nota PGN 0152611 in data 13.10.2020 la
dott.ssa Silvia Maino ha rassegnato le sue dimissioni da assessore comunale, che ai sensi dell'art.57
dello Statuto comunale, sono divenute efficaci il 03.11.2020;

RITENUTO di  sostituire  la  dott.ssa  Maine  con  la  dott.ssa  Roberta  Albiero,  alla  quale  intende
conferire le funzioni già delegate alla dott.ssa Maino:

PRESO ATTO che, nei confronti della dott.ssa Albiero, non sussistono cause di incandidabilità, di
ineleggibilità, di incompatibilità e di inconferibilità previste dalla legge;

PREC1SATO, altresì, che ai sensi dell'art. 64 commi 1 - 2 del d.lgs. 267 del 18 agosto 2000 “7. La
carica di assessore è incompatibile con la carica di consigliere comunale e provinciale. 2. Qualora
un consigliere comunale o provinciale assuma la carica di assessore nella rispettiva giunta, cessa
dalla carica di consigliere all'atto dell'accettazione della nomina, ed al suo posto subentra il primo
dei non eletti”;

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

PALAZZO TRISSINO BASTON - CORSO A. PALLADIO, 98 - 36100 VICENZA - TEL. 0444.221111 - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N. 00516890241

COMUNE  DI  VICENZA



RILEVATO che, ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs n. 267/2000, la Giunta comunale collabora con il
Sindaco nel governo del Comune ed opera attraverso deliberazioni collegiali;

VISTO l’art. 51 del vigente Statuto comunale, che consente al Sindaco di delegare agli Assessori la
trattazione di affari e l’adozione di atti nelle materie attribuite alla sua competenza, nonché funzioni
di sovrintendenza sugli uffici e sui servizi individuati sulla base delta struttura organizzativa del
Comune,

DECRETA

1.  di  nominare  la  dott.ssa  Roberta  Albiero,  nata  a  Montecchio  Maggiore  (VI),  il  19.08.1962,
Assessore comunale del Comune di Vicenza;

2.  di  attribuire  alla  dott.ssa  Albiero  le  funzioni  in  materia  di  patrimonio,  contratti,  trasparenza
amministrativa, prevenzione della corruzione, protezione dei dati personali;

3. il presente provvedimento ha effetto dalla data odierna.

Vicenza, 20 novembre 2020

      IL SINDACO
   Francesco Rucco
f.to Francesco Rucco

Per accettazione:

Vicenza, 20 novembre 2020

Roberta Albiero f.to Roberta Albiero

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

PALAZZO TRISSINO BASTON - CORSO A. PALLADIO, 98 - 36100 VICENZA - TEL. 0444.221111 - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N. 00516890241


